
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01/2024

<p>Nº do Processo: 004005-01103 Licitação: Pregão Eletrônico nº 000050-24 Área Técnica Responsável: Gerência de Saúde Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos</p>
--

Belo Horizonte, 10 de junho de 2024

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, em virtude dos Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados o seguinte:

Questionamento 01: *“Venho consultar a possibilidade de fornecer os itens do Item 53 (kit de higiene bucal) em estojo (a ser personalizado) conforme modelo das fotos e vídeo em anexo. Informo que este modelo é amplamente aceito por clientes da iniciativa pública e privada, inclusive outras unidades do Sesc, conforme solicitação de entrega do Sesc/AL e layout de personalização em anexo.”*

Resposta 01: Não será permitido o fornecimento do modelo proposto, pois está em desacordo com a especificação descrita no Termo de Referência.

Samuel Coelho dos Santos
Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas